



Medborgarlöfte Lekebergs kommun 2021-2022

INLEDNING/BAKGRUND

Polisens inriktning är att bedriva arbetet närmare medborgarna och i samverkan med lokalsamhället. Lokalpolisområde Örebro och Lekebergs kommun ska fortsätta utveckla sin samverkan. Medborgarlöften som en operativ samverkansmetod är beslutad i samverkansöverenskommelsen för 2021 och 2022 och är en viktig del i det gemensamma trygghetsarbetet.

Lokalpolisområde Örebro och Lekebergs kommun deltar i ett samverkansforum där en gemensam lägesbild upprättas. Syftet är att uppmärksamma trygghetsproblem som påverkar medborgare och verksamheter och därefter effektivt samordna det operativa arbetet för att öka tryggheten.

LÄGESBILD

Inför detta medborgarlöfte har en enkätundersökning utförts där drygt 700 medborgare svarade på frågor kring den upplevda tryggheten och vilka områden man vill att polisen och kommunen ska jobba aktivt med i samverkan. Utifrån enkätsvaren sticker ett behov av att arbeta med narkotika och alkohol ut. Därefter följt av trafikrelaterad brottslighet och inbrott.

Trafikrelaterade brottslighet såsom hastighetöverträdelse och vårdslös körning inrapporteras även återkommande i lägesbilden, med höga ljudnivåer och nedskräpning som tillhörande problematik.

Gällande inbrott som nämndes i enkätsvaren, jobbar polisen mer på en nationell och regional nivå. På lokal nivå handlar insatser om information om förebyggande åtgärder och stöd till grannsamverkan.

Skadegörelse är i dagsläget en begränsad förekomst. Den skadegörelse som utmärkt sig är den i Lanna badgruva tillsammans med nedskräpning. Lanna badgruva förblir ett område som behöver samordnade åtgärder. Ett samarbete mellan polisen och kommunen har visat stor effekt. Ytterligare proaktivt arbete behövs för att även minska problem med bland annat nedskräpning och skadegörelse. Det gäller både Lanna badgruva och badplats Leken.

MEDBORGARLÖFTET

Polisen och kommunen samarbetar inom ovanstående områden för att förebygga brott. I detta medborgarlöfte görs prioriteringar på vilka trygghetsområden resurserna ska läggas.

Syftet med löftet är att parterna ska utveckla och konkretisera arbetet med trygghet i området med inriktning på:

- Narkotika och alkohol



- Trafik
- Badplatser
- Utveckla samverkan mellan alla inblandade aktörer i Lekebergs kommun

ANDT	UTFÖRARE	ANSVARIG
Polisen arbetar med riktade narkotikainsatser i Lekebergs kommun.	Polis	Polis
Kommunen samordnar sina resurser och verkar uppsökande mot riskgrupper. Det uppsökande och förebyggande arbetet ökas.	Kommun	Kommun
Polisen och kommunen utvecklar sin samverkan med relevanta aktörer i kommunen	Polis/kommun	Polis/kommun

Badplatser	UTFÖRARE	ANSVARIG
Kommunen har ett samordnande ansvar för det långsiktiga och kortsiktiga arbetet omkring Lanna badgruva och för vidare åtgärder runt badplatsen. Det innebär även att det finns förutsättningar för en trygg upplevelse för både badgäster och boende.	Kommun	Kommun

Samverkan		
Polisen och kommunen ska fortsätta att utveckla samverkansformerna samt den gemensamma lägesbilden.	Polis/Kommun	Polis/Kommun
Polisen ska löpande delta i samverkan med socialtjänst och skola.	Polis/kommun	Polis/Kommun
Polis och kommun samordnar insatser kring identifierade lokala problembilder.	Polis/ kommun	Polis/ kommun

Trafiksäkerhet		
Trafikkontroller genomförs med fokus på nykterhet och hastighet inom Lekebergs kommun.	Polis	Polis
Genomföra riktad insats med fokus på motorburen problematik.	Polis	Polis
Kommunen och polisen delar information om var trafikmiljön uppfattas som problematisk i lägesavstämningen och vidtar lämpliga åtgärder.	Kommun	Kommun

Tillgänglighet		
Polisen verkar i Lekebergs kommun minst två timmar per vecka för att arbeta med riktade insatser mot ovanstående områden.	Polis	Polis



LEKEBERGS
KOMMUN



Polisen

TIDSRAM/UPPFÖLJNING

Varje utförare upprättar en aktivitetsplan över året med löpande uppföljning.

Aktiviteter skall påbörjas januari 2021 och pågå till och med december 2022. Uppföljning sker månadsvis av parterna, samt i Lekebergs brottsförebyggande råd eller motsvarande.

2021-01-18

Johan Niklasson
Kommunstyrelsens
ordförande
Lekebergs kommun

2021-01-04

Mats Scherp
Lokalpolisområdeschef
Lokalpolisområde Örebro